

Factura Electrónica De Venta No. SAMO 30
Ver. UBL 2.1

Forma de Pago: Contado
Medio de Pago: Transferencia Crédito Bancario
Medio de Pago: Consignación Bancaria
Moneda: COP
Total de Líneas: 1

Fecha de Validación: 24/10/2025 02:14 PM
Fecha de Generación: 24/10/2025 02:14 PM
Responsabilidad Fiscal: R-99-PN No responsable
Responsabilidad Tributaria: ZZ - No Aplica
(49) No responsable de IVA
Actividad Económica: 4290 - 8219 - 4651

Emisor : SAMO CONSTRUCCIONES, SUMINISTROS Y
ASESORIAS S.A.S.
Razón Social: SAMO CONSTRUCCIONES, SUMINISTROS Y
ASESORIAS S.A.S.
NIT: 901150158
Teléfono: + (57) 3107583065
Correo Electrónico:
samoconstruccionesyasesorias@gmail.com
Dirección: CR 19 A 05
Departamento: AMAZONAS
Municipio: LETICIA

Receptor : Francisco Del Rosario Vela
Razón Social Francisco Del Rosario Vela
NIT: 900394212
Teléfono: +(57) 314 2341801
Correo Electrónico:
iefrvgfinanciera@gmail.com
Dirección: Cr 9 N0 11 - 80
Responsabilidad Fiscal: Regimen Simple
de Tributación
Responsabilidad Tributaria: ZZ - No
Aplica
Régimen Fiscal: (49) No responsable de
IVA
País: Colombia
Departamento: AMAZONAS
Municipio: LETICIA



#	Cod	Item	Detalle	Cant	Unidad	Precio	Subtotal	IVA%	IVA	Total
1	135	Suministro	CONTRATO 07 DE 2025 OBJETO: COMPRA DE ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS FRANCISCO DEL ROSARIO VELA GONZALEZ; FRANCISCO DE ORELLANA Y SEDES; JOSE CELESTINO MUTIS; VINCULADAS POR FONDOS EDUCATIVOS SEGUN RESOLUCION 02308 DEL 01 DE AGOSTO DEL 2022 BAJO LA I.E. FRANCISCO DEL ROSARIO VELA GONZALEZ	1.00	cada	27,070,000.00	27,070,000.00	0	0.00	27,070,000.00

Detalles:

Son: VEINTISIETE MILLONES SETENTA MIL PESOS
ANEXO CUADRO ITEMS CONTRATO 007 CUYO OBJETO ES: COMPRA DE
ELEMENTOS DE FERRETERIA PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
FRANCISCO DEL ROSARIO VELA GONZALEZ; FRANCISCO DE ORELLANA
Y SEDES; JOSE CELESTINO MUTIS; VINCULADAS POR FONDOS
EDUCATIVOS SEGUN RESOLUCION 02308 DEL 01 DE AGOSTO DEL
2022 BAJO LA I.E. FRANCISCO DEL ROSARIO VELA GONZALEZ

"Puedes estar decepcionado si fracasas, pero estás acabado si no lo intentas"
"Puedes estar decepcionado si fracasas, pero estás acabado si no lo intentas"
"Puedes estar decepcionado si fracasas, pero estás acabado si no lo intentas"

CUFE:

e125ad04f8e8ba06633706547def48001652c0c08c15ddb16d7783b0d204882b2d838cc3b398076c0ce10bb308e4fde2

Detalle de Venta

Subtotal :	COP 27,070,000.00
Descuento :	COP 0.00
Monto Bruto :	COP 27,070,000.00
Monto IVA :	COP 0.00
Total Venta:	COP 27,070,000.00
Total:	COP 27,070,000.00

Autorizado DIAN para la Facturación Digital.

Generada por: FACTOA <https://factoa.co>

Factura Electrónica De Venta No. SAMO 30 Ver. UBL 2.1

Forma de Pago: Contado
Medio de Pago: Transferencia Crédito Bancario
Medio de Pago: Consignación Bancaria
Moneda: COP
Total de Lineas: 1

Fecha de Validación: 24/10/2025 02:14 PM
Fecha de Generación: 24/10/2025 02:14 PM
Responsabilidad Fiscal: R-99-PN No responsable
Responsabilidad Tributaria: ZZ - No Aplica
(49) No responsable de IVA
Actividad Económica: 4290 - 8219 - 4651

Emisor : SAMO CONSTRUCCIONES, SUMINISTROS Y ASesorIAS S.A.S.
Razón Social: SAMO CONSTRUCCIONES, SUMINISTROS Y ASesorIAS S.A.S.
NIT: 901150158
Teléfono: + (57) 3107583065
Correo Electrónico: samoconstruccionesyasesorias@gmail.com
Dirección: CR 19 A 05
Departamento: AMAZONAS
Municipio: LETICIA

Receptor : Francisco Del Rosario Vela
Razón Social Francisco Del Rosario Vela
NIT: 900394212
Teléfono: +(57) 314 2341801
Correo Electrónico: iefrvgfinanciera@gmail.com
Dirección: Cr 9 N0 11 - 80
Responsabilidad Fiscal: Regimen Simple de Tributación
Responsabilidad Tributaria: ZZ - No Aplica
Régimen Fiscal: (49) No responsable de IVA
País: Colombia



ITEMS

FRANCISCO DEL ROSARIO VELA					
ITEM	PRODUCTO	UND	CANT.	VR. UNT.	VALOR TOTAL
1	TUBOS BLANCOS DE 4 PULGADAS POR 6 METROS	UNIDAD	16	\$ 215.000	\$ 3.440.000,00
2	BOMBILLO LED 65 W	UNIDAD	28	\$ 39.000	\$ 1.092.000,00
3	CODOS 4 PULGADAS	UNIDAD	14	\$ 13.500	\$ 189.000,00
4	T PVC 4 PULGADAS	UNIDAD	6	\$ 44.000	\$ 264.000,00
5	UNION PVC 4 PULGADAS	UNIDAD	6	\$ 12.000	\$ 72.000,00
6	PEGANTE PVC POR 1/8	UNIDAD	1	\$ 75.000	\$ 75.000,00
7	CEGUETA JUEGO COMPLETO	UNIDAD	2	\$ 45.000	\$ 90.000,00
8	ABRAZADERA DE 6 PULGADAS	UNIDAD	6	\$ 22.000	\$ 132.000,00
9	GRIFO 1/2	UNIDAD	1	\$ 15.000	\$ 15.000,00
10	UNION PVC 1/2 ROSCA	UNIDAD	2	\$ 4.700	\$ 9.400,00
11	PINTURA INTERIOR BLANCA	CUÑETE	1	\$ 950.000	\$ 950.000,00
12	ROLLO CINTA TAPAGOTERA	ROLLOS	2	\$ 130.000	\$ 260.000,00
13	BROCHAS DE MADERA 3 PULGADAS	UNIDAD	2	\$ 22.000	\$ 44.000,00
14	BARNIZ	GALON	1	\$ 190.000	\$ 190.000,00
15	THINNER 1/4	GALON	1	\$ 65.000	\$ 65.000,00
SUB TOTAL					\$ 6.887.400,00

INSTITUCION EDUCATIVA ORELLANA AGUSTIN CODAZZI					
ITEM	PRODUCTO	UND	CANT.	VR. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MARTILLOS MANGO MADERA	UNIDAD	3	\$ 65.000	\$ 195.000,00
2	SERRUCHO CARPINTERO CON MANGO DE MADERA 18 PULGADAS	UNIDAD	3	\$ 35.000	\$ 105.000,00
3	PUNTILLA DE 3 PULGADAS	LIBRAS	5	\$ 10.500	\$ 52.500,00
4	LAMINAS DE ZON DE TRES METROS	UNIDAD	28	\$ 85.000	\$ 2.380.000,00
5	CABLE N. 12	METROS	200	\$ 3.700	\$ 740.000,00
6	PLAFONES DE PORCELANA	UNIDAD	12	\$ 6.000	\$ 72.000,00
7	INTERRUPTORES	UNIDAD	10	\$ 17.000	\$ 170.000,00
8	TOMA CORRIENTES	UNIDAD	12	\$ 14.500	\$ 174.000,00
9	ESTABILIZADORES	UNIDAD	2	\$ 370.000	\$ 740.000,00
10	PINTURA EN AGUA COLOS BLANCO INTERIOR	GALON	1	\$ 180.000	\$ 180.000,00
11	PINTURA EN ACEITA COLOR MARRON	GALON	2	\$ 208.000	\$ 416.000,00
12	BROCHA DE 4"	UNIDAD	2	\$ 22.000	\$ 44.000,00
13	BROCHA DE 2"	UNIDAD	2	\$ 8.000	\$ 16.000,00
14	RODILLOS	UNIDAD	2	\$ 35.000	\$ 70.000,00
SUB TOTAL.....					\$ 5.354.500,00

INSTITUCION EDUCATIVA ORELLANA PRINCIPAL					
ITEM	PRODUCTO	UNIDAD	CANT.	VR. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERRUCHO CARPINTERO CON MANGO DE MADERA 18 PULGADAS	UNIDAD	4	\$ 35.000	\$ 140.000,00
2	LINTERNA LED POTENCIA MAXIMA	UNIDAD	1	\$ 95.000	\$ 95.000,00
3	RODILLOS	UNIDAD	4	\$ 34.200	\$ 136.800,00
4	CABLE DUPLEX 2X12	METROS	200	\$ 6.500	\$ 1.300.000,00
5	TOMA CORRIENTE	UNIDAD	10	\$ 15.200	\$ 152.000,00
6	BROCHANO, 2	UNIDAD	6	\$ 8.000	\$ 48.000,00
7	INTERRUPTORES	UNIDAD	6	\$ 17.200	\$ 103.200,00
8	PINTURA EN ACEITE COLOR BLANCO ESMALTADO	GALON	2	\$ 158.500	\$ 317.000,00
9	BROCHA NO. 4	UNIDAD	1	\$ 22.000	\$ 22.000,00
10	MACHETES	UNIDAD	2	\$ 42.000	\$ 84.000,00
11	LIMAS PLANA	UNIDAD	1	\$ 12.000	\$ 12.000,00
12	PINTURA EN ACEITE COLOR NEGRO ESMALTADO	GALON	1	\$ 208.000	\$ 208.000,00
SUB TOTAL.....					\$ 2.618.000,00

NUESTRA SEÑORA DEL PILAR					
ITEM	PRODUCTO	UND	CANT.	VR. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERRUCHO CARPINTERO CON MANGO DE MADERA 18 PULGADAS	UNIDAD	1	\$ 35.000	\$ 35.000,00
2	BOMBILLOS AHORRADORES 30W	UNIDAD	10	\$ 34.850	\$ 348.500,00
3	PINTURA ACRILICO PARA INTERIORES (AZUL)	GALON	3	\$ 195.000	\$ 585.000,00
4	BROCHAS NO. 4	UNIDAD	2	\$ 24.000	\$ 48.000,00
5	RODILLOS	UNIDAD	2	\$ 34.200	\$ 68.400,00
6	CANDADO GRANDE	UNIDAD	1	\$ 133.500	\$ 133.500,00
7	PORTA CANDADO	UNIDAD	5	\$ 25.000	\$ 125.000,00
8	GRIFOS DE 1/2 PULGADA	UNIDAD	3	\$ 22.000	\$ 66.000,00
SUB TOTAL.....					\$ 1.409.400,00

I.E. JOSE CELESTINO MUTIS					
ITEM	PRODUCTO	UND	CANT.	VR. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MACHETE 3 CANALES PULIDO 22 PULGADAS	UNIDAD	10	\$ 52.000	\$ 520.000,00
2	Elice o Propela en acero paso 15 parA motor 90	UNIDAD	1	\$ 3.964.000	\$ 3.964.000,00
3	Pistola Forte calafateo de 9" Ref: 8644	UNIDAD	1	\$ 35.500	\$ 35.500,00
4	Silicona pegadit trans P/vldrio- alum 2	UNIDAD	6	\$ 44.500	\$ 267.000,00
5	P-85 galón domestico gris humo	UNIDAD	1	\$ 161.450	\$ 161.450,00
6	P-30 galón domestico rojo fiesta	UNIDAD	1	\$ 124.500	\$ 124.500,00
7	Lámina galvanizada	UNIDAD	16	\$ 78.500	\$ 1.256.000,00
8	Lijas omega abracol de agua grano 220	UNIDAD	15	\$ 3.500	\$ 52.500,00
9	Tiner 1/4	UNIDAD	2	\$ 48.000	\$ 96.000,00
10	Remache ciego 6-8 3/16x5/8	UNIDAD	500	\$ 300	\$ 150.000,00
11	SERRUCHO CARPINTERO CON MANGO DE MADERA 18 PULGADAS	UNIDAD	3	\$ 39.000	\$ 117.000,00
12	MARTILLO M/MDERA 21mm SUKRA	UNIDAD	3	\$ 48.000	\$ 144.000,00
13	ACEITE 2 TIEMPO	UNIDAD	15	\$ 33.350	\$ 500.250,00
14	FRASCO DE LORBAN	UNIDAD	2	\$ 84.000	\$ 168.000,00
15	FRASCO DE CURAGAN	UNIDAD	2	\$ 84.000	\$ 168.000,00
16	TOMA CORRIENTE DOBLE	UNIDAD	23	\$ 15.500	\$ 356.500,00
17	LAMPARA LED 50 WATT	UNIDAD	16	\$ 125.000	\$ 2.000.000,00
18	ALAMBRE No. 12	UNIDAD	200	\$ 3.600	\$ 720.000,00
SUB TOTAL.					\$ 10.800.700,00